
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 30/11/2020    

Repertorio Generale n. 1634  del 30/11/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE N. 0002100180 E 0002100244 ALLA DITTA SIKUEL 
SRL  PER  ASSISTENZA  SOFTWARE  IN  DOTAZIONE  DEL  SENRVIZIO  TRIBUTI 
COMPRESO  IL  SUPPORTO  RICERCA  IMU  TASI  TARI  PUBBLICITA  IDRICO  E 
SUPPORTO REGOLAMENTO ARERA DETERMINA DI IMPEGNO N. 48 DEL 08.06.2020 
IMP. 738.2020. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

I SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE, PATRIMONIALI E CIMITERIALI 
Ufficio Gestione e controllo IMU 

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 30/11/2020   

 

Oggetto:   LIQUIDAZIONE   FATTURE   N.   0002100180   E   0002100244   ALLA   DITTA 
SIKUEL SRL PER ASSISTENZA SOFTWARE IN DOTAZIONE AL SERVIZIO TRIBUTI, 
COMPRESO   IL   SUPPORTO  DI  RICERCA   IMU­TASI­TARI­PUBBLICITA­IDRICO   E 
SUPPORTO AL REGOLAMENTO ARERA. Determina di impegno nr. 48 del 8.6.2020 
imp. 738/2020 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista  la determina n° 48 del 08/06/2020 con la quale è stato affidato alla Ditta Sikuel Srl con 
sede in via Mariano Rumor, 8 – 97100 Ragusa (RG) P. IVA: 01201690888, il servizio assistenza 
software in dotazione del servizio tributi compreso il supporto imu, tasi, tari, pubblicita e idrico e 
supporto al regolamento ARERA  ­ ai sensi dell’art. 36 c2 lett. A e dell’art. 37 c1 D. Lgs. 50/2016; 
ed   assunto   il   relativo   impegno   di     spesa   n°  738/2020    alla   Missione   1   Programma   0104 
Macroaggregato 103;

Viste le fatture nn. 0002100180 del 30/06/2020 acquisita al prot. dell’Ente in data 09/07/2020 n. 
15786 e fattura n. 0002100244 del 28/09/2020 acquisita al prot. dell’Ente in data   28/09/2020 
prot.  n.  22838,   trasmesse via pec ed emesse dalla  Ditta Sikuel  Srl  con sede  in via Mariano 
Rumor, 8 – 97100 Ragusa (RG) P. IVA: 01201690888, 

Vista la regolarità delle suddette fatture;

Visto il D.U.R.C;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il CIG: Z302D1DCFB;
Visto il Mod. di conto dedicato redatto ai sensi dell’art. 3 L.136/2010 

DETERMINA

Per i motovi in premessa specificati:

1. Di liquidare alla ditta Sikuel Srl con sede in via Mariano Rumor, 8 – 97100 Ragusa (RG) P. IVA: 
01201690888,   la   fattura   elettronica   n.  0002100180  del  30/06/2020  di   €  11.407,00  IVA 
compresa e fattura elettronica n. 0002100244 del 28/09/2020 di € 5.703,50 iva compresa;

2. Di dare atto che per tale   somma   è  stato   assunto con determina   dirigenziale n.  48    del 

copia informatica per consultazione



08/06/2020, l’impegno di spesa n. 738/2020 alla Missione 01 Programma 104 Macroaggregato 
103, del bilancio dell’Ente;

3. Di emettere il mandato di pagamento di € 14.025,00 al netto dell’IVA, alla ditta Sikuel Srl con 
sede in via Mariano Rumor, 8 – 97100 Ragusa (RG) P. IVA: 01201690888, ed accreditare sul 
C/C – IBAN IT07T0503617002CC0021042856, come indicato in fattura previa esecuzione dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Di   emettere   contestualmente   reversale   di   incasso   di   €  3.085,50  al   titolo   9   “Ritenute   per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

5. Di  autorizzare  il  servizio  finanziario  ad  effettuare  il  versamento dell’IVA pari  ad  €  3.085,50 
all’erario   entro   il   giorno   16   del   mese   successivo   al   pagamento   della   fattura,   secondo   le 
disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a 
Servizi Istituzionali.

6. Di  nominare  responsabile  del  procedimento per   l’esecuzione del  presente provvedimento  il 
Rag. Salvatore Lo Monaco;

7. Di pubblicare il  presente provvedimento all’albo pretorio nonché sul sito istituzionale dell’Ente 
nella sezione amministrazione trasparente.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


